et p̄ p̄ns mouet intellectualiter et rōnabiliter. Ad argumentū q̄ dico q̄ nō pōt demonstrari q̄ oia p̄pter q̄ agunt cause naturales p̄gnosunt v̄t dirigunt ab aliq̄. q̄ hoc solū verū est in his q̄ possunt diuersimode moueri ad vniū v̄t ad aliud. et nō detmi nant ex natura sua ad aliq̄ effectū certū q̄ fines eorū p̄gnosunt et dirigunt. q̄ alie nō mouerent plus ad vniū q̄ ad aliū. Exē plū ē de sagitta q̄ ex se pōt indifferētē dirigi sup̄ius vel inferius. v̄t ante vel retro. ideo requirit p̄cognoscentē et r̄tēminū et dirigen tē. alie indifferētē ad oēm p̄tem mediū moueret. Et ita est de similibz q̄ nō sunt cau se mere naturales. S̄ cā mere natural q̄ ex sui natura determinat sibi certū effectus et nō aliū. nō requirit p̄cognoscentē. nec du ctorē. saltē rō naturalis nō p̄cludit q̄ req̄ rat. s̄ bi gr̄a. Ignis app̄ximat ligno cale facit eū. siue hoc intēda a p̄gnoscente siue nō. Et si q̄ras. quare tūc plus calefacit q̄ frige facit. Dico q̄ natura sua talis est.

Ad aliud patebat pus q̄ nec p̄mū agēs agit p̄pter finē. nec q̄ dirigit effectū. q̄ nō pōt p̄bari q̄ sit efficiēs alicui. Ad aliū dico q̄ p̄tingentia est in rebo p̄pter libertatem volūtatis create. Et ideo nō pōt p̄bari q̄ p̄mū ens p̄tingent agat. q̄ nō pōt p̄bari q̄ agat. Similit̄ dato q̄ possit p̄bari q̄ esset efficiēs. et diceret q̄ causaret naturaliter effectū. adhuc saluaret p̄tingētia p̄pter voluntatē creatā que est cā p̄ialis cū deo multorū effectū. sicut actus itelligēdi naturaliter et necessario causat volitionem. et tñ volitō libere causat. q̄ voluntas est cā p̄ialis illius et p̄tingēs. cui p̄tingētia sufficit ad hoc q̄ effectū sit p̄tingēs. Ad aliud dico q̄ nō pōt sufficiēter p̄bari q̄ infinitas nō repugnet. Et dato q̄ possit. Adhuc nō sequit q̄ possit sufficiēter p̄bari q̄ infinitas sit in rebo. Sicut q̄ astra sint paria nō repugnat. tñ nō pōt p̄bari sufficiēter q̄ astra sint paria. Ad aliud dico q̄ nō pōt p̄bari ratiōe. q̄ q̄libet cōpossibile est ponendū cui nō apparet aliq̄ incōpossibilitas. q̄ nō apparet aliq̄ incōpossibilitas q̄ astra sint paria. et tñ hoc non pōt p̄bari euidentē. s̄ q̄ astra sint paria. Ad p̄ncipale patet ex dictis. Dico tñ q̄ p̄ns p̄ infinitā motionē intendit p̄bare. q̄ p̄mū mouens non est p̄tus fatigabilis nec d̄fectibilis q̄

p̄ longā motionē pōt p̄sumi. sicut est d̄ virtute corporali. Ideo solū p̄bat virtutē infinitam fm̄ durationē sine omni fatigatiōe et p̄ditione illius virtutis. siue etiam dimi nutione.

Questio tertia  
Trum articuli si

v̄ dei possint demonstrari. Et arguit q̄ sic. q̄ ista p̄p̄. de est tri nus et vnus est. p̄p̄ necessaria. q̄ vel est p̄ se nota. q̄d non pōt dici. vel est deducibilis ex p̄ se notis. et p̄ sequēs demonstrat. Contra. p̄bus non p̄bat tales veritates naturaliter rē. Ad istā qōnem dico q̄ nō potest demonstrari a viatore. q̄ nec demonstra tione q̄a. nec p̄pter q̄d Secūdo dico q̄ aliquid articuli q̄s nūc formamus de facto in via pōt demonstrari a b̄o p̄ p̄ceptū simpli cē et p̄riū quē habet beat̄ de deo tanq̄ p̄ me diū. et ista p̄p̄ quā format beat̄ de deo videns illā trinitatē pōt esse mediū demon strandi. p̄p̄nem nostrā a p̄iori. q̄ p̄ p̄ceptū et p̄gnitionē p̄riā dei tanq̄ p̄ mediū.

Ad rōnes p̄munes in p̄trariū p̄me p̄s responsiones. Ad p̄mā dico q̄ ista p̄p̄o s̄s̄to. deus est trin⁹ et vnus nec est per se nota viatori. nec deducibilis ex p̄ se notis sibi sed est sibi simplr̄ neutra. tamē beatus de um videns potest istam p̄positionē quam nos formamus inferre ex alia quā ip̄e format. que est p̄ se nota. p̄posita ex noticijs ī cōplexis causantibz assensum euidentē in quocunq̄ intellectu fuerunt. Ad p̄ bationem minoris concedo q̄ termini illius p̄p̄onis p̄ se note quā format beat̄ p̄tinent sub ente. Sed ad illos terminos nō potest viator venire. Un̄ q̄uis habeat viator p̄ceptū entis in cōmuni. et pōt descendere p̄ genera et differētias ad inferiora. nō tñ ad q̄cunq̄. sed tñ ad illa quorū noticijs incōplexā pōt habere. Quia q̄ tales cogni tiones incōplexas nō pōt habere q̄les sūt in p̄p̄one p̄ se nota. idcirco nullo mō p̄ diuī sionē pōt uaturalr̄ ad illas cogitatiōes p̄tingere. Et ideo solū pōt p̄tingere ad p̄gnitionē q̄d nois talium q̄ nō sunt sub sensu nec habem⁹ aliq̄ā xp̄ientiam de illis.

Ad secundū dico q̄ oppositū illius articuli includit p̄traditionē. Et dico q̄ viator pōt naturaliter puenire ad app̄bendū

illa contradictione. Si nullo modo potest naturaliter puenire ad videndum euidens quod illa contradictione sequitur ex oppositioe. deus est trinus et unus quia format. Si beatus et oppositioe qua ipse format iudicat euidens quod oppositum includit contradictionem. et ideo concedo quod potest naturaliter apprehendere terminos affirmatiuos et negatiuos illius contradictionis. et tamen totam contradictionem possum apprehendere. sed non possum illam contradictionem euidens agnoscere sequi ex articulo que ego formo. Ad tertium dico quod talis innitens rationi naturali decipit per fallaciam. et apparet sibi aliqua oppositio vera que est falsa. Primum patet quod in talibus sillogismis. deus est trinitas. pater est deus. et est trinitas. est fallacia secundum fidem. et tamen talis diceret illum syllogismum expositiui esse. Nec potest illa fallacia per aliquam artem Aristotelis instrui. nisi crederet illi articulum fidei esse verum. Secundum patet per fidem quod credit aliquam propositionem esse veram que est falsa. tamen illa falsa non est sibi per se nota. proprie loquendo. nec deducitur per se notam. sed est sibi per se nota propter consuetudinem credendi dictis aliorum. Sicut dicitur in primo per consuetudinem loquentium quod hec est per se nota. deus est unus. cum tamen non sit ita. Similiter talis innitens rationi decipit per argumenta sophistica que ipse nescit soluere nec videre defectum. Et ultra dico quod de aliis propositionibus habemus certitudinem naturaliter sed non de ista. Ad quartum dico quod ille modus demonstrandi solus est in compositis ex partibus cuiusdem rationis ubi passio est tota per partes. ibi contingit per diffinitiones experimentes partes demonstrare passionem subiecto. sicut est de habere tres angulos respectu trianguli sed in simplicibus non est modus demonstrandi ille. ut quod demonstrat passio per partem de toto cuius inest. sic esse intellectum demonstrat de homine per intellectum. Unde in opposito ad demonstrandum propositionem qua nos formamus. requiritur per medium cognitio simplicis deitatis in se. qua cognitionem habet videtur deum. sed illam non possumus habere per statum istum. Nec propter habitationes sunt frustra. quod cognitionem aliam habemus de deo naturaliter in compositum simpliciter et compositum. Ad quintum. concedo quod potens habere de deo conceptum talem quale habet beatus per eundem inferretales veritates. sed viatorum

lem conceptum non habet naturaliter nec potest habere. Et ultra dico ad probationem quod si sine discursu habet conceptum proprium de deo. tamen per illum discernit deum que significat a creatura et per illum conceptum non possum tales veritates euidenter concludere. Ad sextum dico quod articulus que nos formamus per statum istum est per positio mediata. quod potest demonstrari per illam articulum que format beatus. Sed ad illam propositionem nec ad eius terminos non possumus naturaliter puenire. quibus continetur sub ente et per eis distribuit ens. Ita angelus continetur sub ente. et per eo distribuit ens. et tamen angelum in se non possumus cognoscere et distinguere. Et ad probationem dico quod non potest naturaliter de quolibet illorum terminorum que componunt propositionem immediatam que ipsum non sit lapsus. igitur illam propositionem non possumus in qua ille conceptus proprius deo sit subiectum vel predicatum. Et ultra dico quod infidelis non concipit illum terminum. et tamen peccat ydolatrando. quod licet non concipiat deum sic in speciali conceptu simplici. tamen concipit eum in conceptu composito que solum significat deum et supponit pro deo. Ad aliud dico quod illa consequentia est bona. Primum motus est. et primus motor est. Et dico quod subiectum consequentis supponit per trinitatem. sed non sequitur. et ista consequentia est euidens. primus motor est ergo trinitas est. quod non est nisi naturaliter euidens quod subiectum supponit per trinitatem. Unde licet primum mouens et trinitas supponatur per eundem. tamen hec est naturaliter euidens. primum mouens est. et non hec. trinitas est. et hoc propter diuersitatem terminorum. Exemplum. Primum mouens et creans supponit omnino per eundem. et tamen hec est naturaliter nota. primum mouens est. et aliquid est primum mouens. et non hec. aliquid est creans. et hoc est propter diuersitatem terminorum propter qua plus requiritur ad noticiam euidenter unius quam alterius. puta noticia intuitiua requiritur ad assensum euidenter istius trinitas est. vel aliquid est trinitas. et non istius. aliquid est primum mouens. Ad principale dicitur quod non omnis propositio necessaria est per se nota vel deducta ex per se notis. aliquid enim est necessaria et immediata que tamen non potest cognosci euidenter nisi mediante experientia. et sic in proposito est de ista. deus est trinitas

Questio quarta  
Primum attributa

Secunda. cuiusmodi sunt sapiens iustus. et boni. predicantur de deo et creatura uniuoce. Et videtur primo quod sic quia talia concluduntur de deo per creaturam. et in tali argumento non est fallacia equocationis. ergo est aliud conceptus uniuocus. In oppositum. Nichil potest de deo et creatura predicari uniuoce. ergo nec ista. Ad istam questionem dico primo quod non. quod non predicatur de eis aliud conceptus creatus talis secundum eandem diffinitionem experimentem ad nos. et non uniuoce. Assumptum probatur. Nam sapiens predicatur de creatura secundum istam diffinitionem. scilicet habens sapientiam accidentalem. Et sapiens sic dictum non predicatur de deo. sed de deo predicatur secundum istam diffinitionem. existens sapientia. sic secundum Anselmum in monologio. Iustus predicatur de deo secundum istam descriptionem. existens iusticia. et de creatura secundum istam. habens iusticiam. Et sapiens sic descriptum non predicatur de creatura. et sapiens predicatur equoce et non uniuoce de deo et creatura. Sed hic sunt aliqua dubia. Quia de deo et creatura predicatur attributa uniuoce. et non nisi illa. et cetera. Secundum est. an sapiens predicatur de deo in quod vel in quale. Et quod predicatur in quod. probatur per multa argumenta. Dico vero ad primum. quod talia abstracta sapientia iusticia et bonitas modo predicantur de deo et creatura uniuoce. sed secreta eorum predicantur de eis equoce. Ad secundum dico quod talia secreta habent duplicem diffinitionem experimentem quid nominis. Una est quod sapiens est habens sapientiam. Alia est quod sapiens est existens sapientia. Tunc dico quod sapiens secundum primam diffinitionem predicatur de creatura in quale. puta de homine et angelo. Sapiens vero secundum secundam descriptionem predicatur de deo in quod. sed non predicatur sic de creatura. quod sapiens sic dictum importat de creatura aliquam perfectionem accidentalem. Ad primum in contrarium nego primam propositionem quod eius alia esset diffinitio si suis absolutis correspondeat res distincte in eodem supposito que quod idem correspondet. Ad probationem. nego assumptum. quod sapiens predicatur de deo et de angelis equoce. et non uniuoce. et ideo si suis abstractis correspondeat res distincte in deo. tunc predicantur in quale et

de deo que creaturam. Hinc autem predicatur de uno in quod et de altero in quale. Ad aliud argumentum dico quod si talis esset distinctio rerum sicut conceptuum. tunc substantia. ens. et huiusmodi predicantur de deo sic pres de toto vel sicut accidens de subiecto. Sic homo dicitur armatus. musicus. albus. et essentia predicatur de denominatione et in quale in quod. Ad aliud dico quod accipiendo sapiens in parte secundum diffinitionem secundam. sic est una formalis que cum demonstrato. hoc non est sapientia. et non est sapiens. quod sic abstractum et creatum conuertuntur. Accipiendo vero sapiens secundum primam descriptionem. sic non est consequentia formalis. patet enim instantia de angelo. Et concludendo sic. sequitur quod oppositum contra statum antecedente. Sed vltima contra nego demonstrato deo. quod ad hoc quod oppositum consequentia statum contra sufficit verificatio per vno singulari. puta per angelo vel bonum mine. quod angelo demonstrato similiter statum non sit sapientia. et tamen quod sit sapiens. sicut dictum est. Ad aliud dico quod de illa descriptione patet aliam. Ad aliud dico quod maior est falsa sic est declaratum. quod ens nunc de facto predicatur de deo in quod. tamen si entitas distingue res realiter a deitate predicatur tunc in quale. Et ideo maior vel videtur falsa. Ad aliud dico quod per positionem impossibilem non innotescit nobis que conceptus sit connotatiuus. sed per diffinitionem experimentem quod nominis in obliquo. Ad aliud. nego consequentiam. et dico quod paternitas non predicatur in quod nec per se primo modo de essentia. Et hoc ideo. quia non predicatur de omni illo de quo predicatur essentia. et per se non supponit per omni illo de quo predicatur essentia siue supponit essentia. Nec proprie predicatur per se secundo modo de essentia propter eandem eandem. Sed dicitur secundum primum. quod neutraliter instant accensia sunt. Dico verum est quod est predicatio directa. puta quod predicatur superius de inferiori. sic homo non est hic. essentia est pater. Sed hec est per se primo modo per se essentia. quod predicatum est superius et subiectum inferius. Ad primam probationem dico. quod quis accipiendo per trinitatem concipio essentiam quod tamen essentia predicatur de aliis de quod non predicatur paternitas. ideo paternitas non predicatur de essentia in quod et per se. quia non predicatur de omni. Ad aliud nego assumptum. quia per fidem tenemus quod aliquis est conceptus essentia qui non est personam. et econuerso. patet hoc

De cōdicabili & incōdicabili. ideo minor repugnantia est hic q̄ q̄ videat essentia nō visa p̄sona. Ad aliud dico q̄ plus requiritur ad p̄dicatōnē in q̄d siue p̄ se. q̄ q̄ concepit̄ p̄ris nō significet v̄l non cōsignificet nisi essentia sc̄z q̄ p̄dicet de om̄i illo de q̄ essentia p̄dicat. q̄d t̄m deficit in p̄posito. & ideo non est p̄dicatio in quid. Ad aliud p̄t̄ dici q̄ si paternitas intelligat̄ q̄ sit aliqua res distincta ab abstractis. t̄m p̄ceptus patris p̄cretinus nō est vniuocus patri i diuis et patri creato. hoc patet f̄m p̄dicta p̄ diffinitōes corū. q̄. s. paternitas nō predicat vni uoce de paternitate creata et increata. Si p̄o nō sit talis res. t̄m p̄ceptus p̄cretus est vniuocus. sed t̄m nō abstrahit a paternitate creata. sicut sapia in cōmuni a sapiētia creata. ergo nō est simile. Ad p̄ncipale dico q̄ p̄ illis rōnibz sufficit q̄ abstracta dicant̄ vni uoce de deo & creatura q̄uis n̄ p̄creta.

Questio quinta

**Trum deus po**

tuit mundū fecisse ab eterno.

Et videt̄ primo q̄ sic. q̄ nō icludat̄ p̄tradictionē. ergo potuit fieri a deo.

Contra si sic. infinita essentiam p̄transita. Dico ad istaz q̄stionē primo. q̄ neutra pars q̄ōnis p̄t̄ sufficēter p̄bari. Pars em̄ negatiua non. q̄ nulla apparet p̄tradictio manifesta. Nec affirmatiua. quia ratō nō cōcludit sufficēter quin possit solui.

Secūdo dico p̄babilit̄ deū potuisse fecisse mūdū ab eterno. p̄ter h̄. q̄ nulla cōtradictio videt̄ ex hoc sequi. S̄z t̄ sunt aliq̄e difficultates. Prima est. q̄ videtur q̄ aliq̄e ratiōes p̄cludant q̄ mundus fieri ab eterno icludat̄ p̄tradictionē. Tū q̄ infinita essent p̄transita. patz de reuolutionibz celi. Tum q̄ tunc infinita possent esse in actu. hoc patet. si qualibet die p̄terita deus creasset vnā aiām intellectiua. Tū q̄ plura essent infinita. & vnū excederet aliud. patet de reuolutōnibz solis & lune. Tū q̄ pars esset equalis toti. q̄ vnū infinituz nō esset mai⁹ alio. Tum quia tūc deus necessario p̄duxisset. q̄ omne eternū est necessariū. Tum q̄ si de⁹ p̄duxisset vnū hoīem ab eterno. aut ille durasset finite. et tunc totum tēpus p̄teritū fuisset finitum. aut infinite. & tunc fuisset infinite p̄fectionis. quia

restitūtz causis naturalibz corūp̄tōibz per infinitū tēpus. Secūda difficultas. q̄a videt̄ possibile p̄bari q̄ mūdus potuit fuīse ab eterno. quia mundus fuit ab eterno possibilis. q̄ ab eterno potuit fuīse. hoc aut̄ cedens p̄bat̄ naturalit̄. & d̄monstrat̄ p̄ oēs rōnes Aristotil. viij. phisicor. q̄ om̄es vel saltem m̄te p̄bant sufficēter q̄ mūd⁹ nō est nouiter possibilis sed ab eterno fuit possibilis. Ad p̄mū istorū p̄t̄ dici q̄ tūc in finita fuissent p̄transita. sed nō p̄transenda. q̄ infinitū q̄d est p̄transendū nunq̄ p̄t̄ esse p̄transitū. Ad secunduz dico q̄ p̄t̄ p̄cedi f̄m istam viām q̄ infinita possunt eē actu. Possent t̄m aliter dici q̄ h̄ non essz possibile. Et q̄n̄ dicit̄ q̄ in quolibet die potuit p̄duxisse vnā aiām. verū est. q̄ quolibz singularis est vera. & t̄m nō sequit̄ q̄ infinitas p̄duxisset. quia in aliquo istorū dierū inceperet p̄duxisse. Si dicit̄ q̄ in quolibet p̄terito potuit p̄ducere vnā aiām. ponat̄ in esse. & sequit̄ infinitas. Dico q̄ hec est distinguēda. i quolibet die t̄. f̄m p̄posito nem & diuisionē. Et dico q̄ sensus p̄positus est falsus. & est ille intellectus. hec p̄positio est possibilis. in quolibet die p̄ducit̄ vnā aiām. quia tūc sequit̄ infinitas. In sensu diuisionis est vera v̄l. q̄ eius quolibz singularis est vera. Sed p̄positio de possibili in sensu diuisionis non debet poni i esse. Exēplū. hec est falsa in sensu p̄posito. vtraq̄ ps p̄tradictionis p̄t̄ esse vera. & t̄m ē vera in sensu diuiso. q̄ quolibet singularis est vera. & t̄m nō p̄t̄ poni in esse. q̄ t̄ vtraq̄ esset neganda si poneret̄ in esse. ita est in p̄posito. Ad tertiuū dico q̄ equiuocatio ē ibi d̄ pluribz. Uno modo dicunt̄ aliq̄ esse plura in aliquo certo nūero. & sic infinita non sunt plura infinitis quia neutrum excedit aliud in certo numero. Alio modo dicunt̄ plura. q̄a quot sunt illa tot sunt ista. & sunt adhuc multa alia in illis. non tamē vnū excedit aliud in certo numero. Et eodem modo dico ad id de excessu. sic infinitum est bene maius alio. Ad quintum dico. q̄ aliq̄d p̄t̄ dici egle dupliciter. Uno modo. quando totum q̄d est in vno est in alio & non plus. vel q̄ntum oīno est in vno. cor respondet in alio aliud q̄d est tantū et non plus. Et sic vnū infinitū non semper est

equale alteri. imo maius. q̄ frequēter q̄ntum est in vno tantuz correspondet in alio & aliud. sed tūc hec est falsa f̄m istum intellectum. q̄cqd est maius vno equaliū. ē maius reliquo. Secūdo modo dicit̄ aliq̄d egle alteri. quādo est dare certam quātitatē vni us & tantā alterius & nō plus. & de tali egle verū est. quia q̄cquid est equale vni egle et reliquo est equale. Et isto etiā mō vnuz infinitū nō est equale alteri. Un̄ p̄mo modo loquendo dico q̄ vnū infinitū p̄t̄ esse maius alio. & sup̄ hoc fundat̄ argumētum hoc. q̄ oīa infinita sunt equalia. q̄d est falsum. Ad sextum dico q̄ tūc deus necessario produxisset mundū ab eterno si p̄duxisset ab eterno. q̄ hec p̄positio nunc est necessaria. mundus fuit ab eterno. q̄ nūc est vera & nunq̄ p̄t̄ esse falsa. t̄m potuisset fuīse falsa. sicut p̄o vera de p̄terito est necessaria. & t̄m potuit esse falsa. Ad septimū dico. q̄ deus potuit vnū hominem p̄duxisse ab eterno & p̄seruasse eū ab agentibz corūp̄tentibz. Et tūc si nō moreret̄ dico q̄ durasset infinite. sed tūc nō sequit̄ q̄ fuisset infinite p̄fectiois. q̄ durasset in virtute dei. S̄z nō potuisset creasse hoīem ab eterno & reliq̄se cum suis naturalibz. p̄ter p̄tradictōez q̄ in eo q̄ fuisset ab eterno durasset infinite. & eo ipso q̄ naturalr̄ moreret̄ durasset finite p̄ potentia finitā. & sic sequeret̄ manifeste p̄tradictio. Ad secundū dubiū dico. q̄ mūdus ab eterno fuit possibilis. & hoc p̄bant rationes Aristotil manifeste et sufficēter. S̄z nō p̄bant q̄ fuit possibilis ab eterno. sed solū p̄bat̄ q̄ non est nouiter possibilis fieri. sed ab eterno fuit possibilis fieri. sed nō p̄ eterno sed pro certo tēpore. Et ideo hic est fallacia p̄sequentis. mūdus ab eterno fuit possibilis ergo ab eterno potuit fuīse. Et si adhuc p̄ prima difficultate dicit̄. q̄ omnes dies p̄teriti si mūdus fuisset ab eterno simul accepti. aut sunt tot q̄ eis nō potest addi aliq̄s dies. & hoc est falsum. aut eis aliq̄d p̄t̄ addi. tūc accipio multitudinē secundā. vbi est vn⁹ dies additus si ista multitudo simul incipet̄ cū alia multitudo diu⁹ duraret̄ q̄ alia p̄ vnū diē q̄ alia non duraret in infinitū. Itē q̄libz ps temporis aliq̄n̄ erat futura. ergo totuz tēpus p̄teritū aliquādo erat futuruz. ergo p̄tradictio est vel fuisset q̄ fuisset ab eterno.

Item quolibet hominē p̄cessit de⁹ duratione. ergo oēs homines p̄cessit duratiōe. Antecedēs p̄bat̄. q̄ aliter homo fuisset ab eterno. p̄sequētia p̄bat̄. quia p̄ter multitudinē totam hominū quoz quolibet p̄cessit deus duratione. nō est aliq̄s hō. q̄ sicut ille fuisset ab eterno. ergo deus p̄cessit totaz multitudinē duratione. Item quilibet homo fuit posterior sole duratione. q̄ oēs homines p̄bat̄ sicut prius. Dico q̄ ad p̄mū istorū q̄ diutius duraret a parte post nō a p̄te ante. q̄ a p̄te ante vtraq̄ multitududo est infinita. Ad aliud dico q̄ p̄ns est falsum. q̄ est vna vniuersalis q̄ habet mlta singularia falsa. q̄ totū tēpus p̄teritū ab eterno vsq̄ ad p̄ncipiū huius diei ē ps tēporis p̄teriti vsq̄ ad diē crastinaz. & t̄m illa nunq̄ fuit futura. Similiter est de tēpore ab eterno terminato ad diē crastinuz hesternū. & sic d̄ aliq̄s. Ad aliud nego cōsequentiā. quia est fallacia cōntis. p̄ eo q̄ se quis ecouerfo. & nō sic. Si r̄ est fallacia figure dictionis. cōmutando nūerū singularē in pluralē. sicut hic. deus facit oēm hominē cecum vel videntē. ergo facit oēs homines cecos vel videntes. supposito q̄ faciat vnū hominē cecū & aliū videntem.